aquisição de materiais para reposição das venezianas do Bloco Depósitos e que são protegidas
com venezianas de PVC na lateral e com os ventos fortes estão sendo danificadas, então esse
material da contratação são plaquetas de aço que dará uma maior vida útil aos equipamentos.
O valor estimado da aquisição é de R$ 5.480,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta reais).

Decisão: Todos os membros presentes concordaram com a aquisição, anuindo com a alteração
do PCA 2025.

2 – Deliberação sobre o SEI N.º 2025.0.000011781-9

Discussão: O representante da SAPRE fez uma explanação sobre a demanda, que é
aquisição de controles remoto para os aparelhos VRV Daikin, são 15 controles, num valor

[...]

informou que vai ser um contrato de cobertura relativa, ou seja, vai ser informado um valor de
cobertura e não serão especificados os itens contratados, ficando um valor médio do prêmio em
torno de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para uma cobertura de R$ 237.000.000,00 (duzentos
e trinta e sete milhões de reais), estando incluídos os 10 prédios, as urnas e equipamentos
mais caros.

Decisão: Todos os membros presentes concordaram unanimemente com a contratação,
anuindo com a alteração do PCA 2025.

7 - Deliberação sobre o SEI N.º 2025.0.000017989-2